
NEMOCN Cf:
PíSEK 

Kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Nemocnice Písek, a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod
sp. zn. B 1462
se sídlem:
IČ:
DIČ.

Karla Čapka 589, 397 01 Písek
26095 190
CZ699005400

jednající: MUDr. Jiřím Holanem, MBA, předsedou představenstva
a Ing. Danou Čagánkovou, členem představenstva

číslo účtu:
na straně jedné (dále jen "Kupující")

a

AVAX a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 9172
se sídlem: Daliborova 380/9, 102 00 Praha 10
IČ: 629 07 565
DIČ CZ699004936
jednající: předseda představenstva
číslo účtu:
na straně druhé (dále jen "Prodávající")

Prodávající a Kupující dále také jako "smluvní strany"
nebo jednotlivě jako "smluvní strana"

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen "občanský zákoník").

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 100000 ks ochranných
jednorázových roušek certifikovaných pro standard EN14683 (dále jen "předmět koupě") a
umožnit Kupujícímu k němu nabýt vlastnické právo.

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je nový, nepoužitý, nerepasovaný, nepoškozený, plně
funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému
a nerušenému nakládání a užívání Kupujícím.

3. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky
Kupujícího a že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že na předmětu koupě neváznou žádná
práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem koupě podle
této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné vady, které by
bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům.

4. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu.

Nemocnice Pisek, 0.5. 

Stránkol/4 



NEMOCN Ci:
PíSEK

I

II. Kupní cena

1. Kupní cena činí 1.999.999 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené
platnými a účinnými právními předpisy.

2. Kupní cena je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná.

3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění
celého předmětu této smlouvy, a to zejména clo a doprava do místa určení.

III. Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní
účet Prodávajícího uvedený v této smlouvě, a to ve dvou platbách. 50 % kupní ceny bude
uhrazeno do 2 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. Zbývajících 50 % kupní ceny bude
uhrazeno do 5 pracovních dnů od dodání předmětu koupě na základě daňového dokladu - faktury.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že po dodání předmětu koupě vystaví daňový doklad.
Tento daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné
právní úpravy.

3. Přílohu faktury tvoří dodací list.

Termín plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat část předmětu koupě v počtu min. 100 000 ks nejpozději do
10 dní od podpisu této smlouvy, pokud zde nezasáhne vyšší moc (zrušení letecké přepravy,
nařízení vlády atd.)

IV. Místo a předání plnění

1. Místem plnění je sídlo Kupujícího.

2. Prodávající bude předem informovat Kupujícího o přesném termínu předání předmětu koupě
nejméně 5 kalendářních dnů před jeho dodáním.

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem Kupujícího je pro účely této smlouvy určen

4. Kontaktní osobou Prodávajícího je pro účely této smlouvy určen

5. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud:

předmět koupě byl řádně předán bez vad a převzat způsobem sjednaným níže.

6. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí
Kupujícím. Kupující není povinen převzít předmět koupě či jeho část, která je poškozena nebo
která jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy.

V. Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této
smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení,
u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto

Nemocnice Písek, 0.5. 

Stránk02/4 



NEMOCNICE
PíSEf<

porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem
smlouvu uzavřít; zejména:

prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delším 20 kalendářních dnů;

prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delším než 20
kalendářních dnů;

jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že předmět koupě má určité vlastnosti, zejména
vlastnosti Kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se
následně ukáže nepravdivým;

nemožnost odstranění vady dodaného předmětu koupě; nebo

v případě, že se kterékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako
nepravdivé.

3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán
důvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy
neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o
odstoupení druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti a práva na zaplacení smluvní pokuty, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě
práva.

VI. Odpovědnost za škodu

1. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu v plné výši újmu, která Kupujícímu vznikla vadným
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Prodávajícího dle této smlouvy.

2. Prodávající uhradí Kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.

3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na Kupujícího předáním a převzetím předmětu
koupě Kupujícímu.

VII. Sankce

1. Pro případ prodlení Prodávajícího s termínem plnění uvedeným v článku IV. této smlouvy, se
Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny včetně DPH
uvedené v čl. II této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné
výši. Smluvní pokutu je Kupující oprávněn započíst oproti pohledávce Prodávajícího.

3. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny uvedenou v článku II. této smlouvy, se
Kupující zavazuje uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny včetně DPH,
a to za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti
smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2016 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Nemocnice Pisek, 0.5. 
Stránk03/4 



r, " 

NEMOCNICE
píSEK

2. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou
jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá právní a
jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž v oprávnění k podnikání jsou
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že
osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto
smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.

5. Smluvní stranou povinnou zveřejnit smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regístru smluv je Kupující.

6. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým,
neplatnost, neúčínnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost
smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či
zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto
neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které
svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

7. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

. A"t. $., 2_02.0 
V Písku dne . V Praze dne 17.3.2020

PRODÁVAJící:

MUDr. Jiří Holan, MBA
předseda představenstva
Nemocnice Písek, a.s.

předseda představenstva
AVAX a.s.

Ing. D{naEagánková
člen představenstva
Nemocnice Písek, a.s.

Nemocnice Písek, a.s. 
Stránkoá/a 


